
 

 

 
 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 
 

 
  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
20.01.2020 № 10 
 

О проведении открытого кубка 

города Армянска по волейболу 

среди мужчин  

 

 

Руководствуясь п.19 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической 

культуре и спорте в Российской Федерации», ст.4 Закона Республики Крым 

от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», на основании муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта в муниципальном образовании городской округ Армянск 

Республики Крым», утверждённой постановлением администрации города 

Армянска Республики Крым от 03.11.2017 №818 (с изменениями), 

администрация города Армянска п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести открытый кубок города Армянска по волейболу среди 

мужчин 25.01.2020г. 

2. Утвердить Положение о проведении открытого кубка города Армянска 

по волейболу среди мужчин (прилагается). 

3. Отделу образования администрации города Армянска (Ужитчак В.Э.) 

4.1. Предоставить спортивный зал МБУДО «ДЮСШ» для проведения 

открытого кубка города Армянска по волейболу среди мужчин. 

4.2. Направить команду МБУДО «ДЮСШ» для участия в открытом кубке 

города Армянска по волейболу среди мужчин. 

4.3. Обеспечить медицинское обслуживание открытого кубка города 

Армянска по волейболу среди мужчин. 

5. Рекомендовать ОМВД России по городу Армянску, обеспечить 

общественный порядок, защиту личных и имущественных прав граждан, в 

месте проведения спортивных мероприятий (спортивный зал МБУДО 

«ДЮСШ») 25 января 2020 года с 9-00 до 13-00. 

6. Назначить сектор по делам семьи, молодежи, физической культуры и 

спорта администрации города Армянска (Мельник С.Н.), ответственным за 

подготовку и проведение открытого кубка города Армянска по волейболу 

среди мужчин. 

7. Отделу бухгалтерского учёта и отчётности администрации города 

Армянска (Абраменко О.Г.), осуществить расходы на проведение спортивных 

мероприятий. 

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

 
 

АДМІНІСТРАЦІЯ  

МІСТА АРМЯНСЬКА 
 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА АРМЯНСКА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ  

АРМЯНСК ШЕЭР 
 

ИДАРЕСИ 

 

 

 

 



главы администрации города Армянска Мироненко Э.А. 

 

 

 Глава администрации                    В.А. Телиженко 



 
Приложение 1 

к постановлению администрации города 

      Армянска от 20.01.2020 № 10 

 

  

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении открытого кубка города Армянска по волейболу 

среди мужчин. 

 

1. Цели и задачи 

 Популяризация волейбола среди населения города; 

 привлечение к активным занятиям физической культурой и спортом; 

 укрепление здоровья; 

 

2. Место и время проведения 

Соревнования проводятся в спортивном зале МБОУДО «ДЮСШ» г. Армянск 

25 января 2020г. 

Начало соревнований в 10.00ч. 

 

3. Участники соревнований 

К участию в соревнованиях приглашаются команды мужчин города 

Армянска, города Симферополь. 

Состав команды: 10 игроков, 1 представитель. 

 

4. Условия проведения соревнований 

Соревнования проводятся по круговой системе. Игры проводятся по 

правилам FIVB, до 2-х побед до 25 очков, в случае ничейного результата, 



проводится 3-я партия до 15 очков. На игры команды допускаются в единой 

спортивной форме с номером игрока на футболке.  

 

5. Определение победителей и награждение 

Победители определяются по результатам набранных очков (за победу 2 

очка, поражение 1 очко). В случае равенство очков (по результату игр между  

собой, количеству выигранных партий, по разнице забитых и пропущенных 

мячей). 

Победитель соревнований награждается кубком, медалями и грамотами. 

Команды, занявшие 2-е, 3-е место, награждаются медалями и грамотами. 

 

6. Руководство проведением соревнований 

Руководство по организации и проведению соревнованиями осуществляет 

СДСМФиС администрации города Армянска (Мельник С.Н.). Главный судья 

Мельник С.Н. 

 

 

7. Безопасность и подготовка места проведения соревнований 

Ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования и на месте 

проведения соревнований возлагается на представителей команд. 

Подготовку места проведения соревнований и медицинское обслуживание 

обеспечивает МБОУДО «ДЮСШ» г. Армянск. 

 

8. Заявки и порядок подачи заявок на участие 

Заявки, заверенные врачом, подаются в главную судейскую не позднее 15 

минут до начала соревнований. 

 

9. Финансирование мероприятия 

Расходы, связанные с проведением открытого кубка города по волейболу  

посвящённого «Дню города Армянска», финансируются за счет средств бюджета 



муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым, в 

рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании городской округ Армянск Республики Крым» (с 

изменениями). 

 

 

 

Заместитель главы администрации                                     Э.А. Мироненко 

 

Заведующий сектором ДСМФиС                                               С.Н. Мельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


